Namaz, oruç, zekât ve
hac gibi ibadetler farz kabul edilmekle birlikte; humus, tevellâ–teberrâ, imam
ziyareti ve Âşûrâ matem ritüelleri mezhebin pratik dindarlığını belirleyen un-
surlar arasındadır (Daftary, 2007, s. 79–84).

İsmâilîliğin bağımsız bir mezhep kimliği kazanması, İmam Ca‘fer es-
Sâdık’ın (ö. 148/765) vefatı sonrasında imamet konusunda ortaya çıkan
görüş ayrılıklarına dayanmaktadır (Hodgson, 1955, s. 41). Rivayetlere göre
Ca‘fer es-Sâdık’ın oğlu İsmâil, babası tarafından veliaht olarak belirlenmiş;
ancak onun babasından önce vefat etmiş olması, iki farklı yorumun doğ-
masına yol açmıştır.